
Министерство образования и науки Пермского края 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Соликамский социально-педагогический колледж имени А.П.Раменского»

ПРИКАЗ
30.08.2016 №116

Об утверждении мер по 
противодействию 
коррупции в отношении 
работников ГБПОУ 
«Соликамский 
социально
педагогический колледж 
имени А.П. Раменского»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции» и указом губернатора Пермского края 
от 30 мая 2016 г. № 84 «О принятии организациями, созданными для 
выполнения задач, поставленных перед органами государственной власти 
Пермского края, отдельных мер по предупреждению и противодействию 
коррупции», в целях проведения мероприятий по уведомлению работодателя 
о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 
о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных 
правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок уведомления директора колледжа работниками 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Утвердить Порядок уведомления директора колледжа работниками 
о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных 
правонарушений.

3. Сотрудникам колледжа уведомлять директора о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов в соответствии с 
Порядком, указанным в и. 1 настоящего приказа.

4. Сотрудникам колледжа уведомлять директора о фактах обращения 
с целью склонения к совершению коррупционных правонарушений в 
соответствии с Порядком, указанным в п. 2 настоящего приказа.

5. Филипповой Галине Николаевне, заместителю директора, 
председателю антикоррупционной группы обеспечить ознакомление 
работников колледжа с данным приказом.

Исп. Галина Николаевна Филиппова



6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г.А. КовальчукДиректор колледжа: 
в дело 01-03

С приказом ознакомлена: Г.Н. Филиппова

Исп. Галина Николаевна Филиппова


